

COMUNE DI BROLO AREA AMMINISTRATIVA

ASSESSORATO SERVIZI SOCIALI

AVVISO PUBBLICO PER AVVIAMENTO AL SERVIZIO CIVICO

Si rende noto che, con Deliberazione di *Giunta Comunale n. 293 del 07.10.2020*, questa Amministrazione Comunale intende avviare Servizio Civico per n 5 soggetti per 60 giorni da impegnare nel progetto denominato "Studenti in sicurezza".

I soggetti saranno impiegati, a supporto e sostegno degli studenti frequentanti gli Istituti Scolastici di primo e secondo grado del Comune di Brolo in attività quali: supporto scuolabus e attraversamento pedonale e qualsiasi altra attività che l'Ente ritenga utile alle finalità del progetto.

L'incarico per il Servizio Civico non costituisce rapporto di lavoro nè di carattere pubblico, nè di carattere privato, nè a tempo determinato nè a tempo indeterminato, in quanto trattasi di attività di natura assistenziale a carattere occasionale e resa esclusivamente a favore della collettività.

Gli aspiranti al Servizio Civico dovranno dichiarare di essere, alla data di scadenza del presente avviso, in possesso dei seguenti requisiti:

- avere un'età compresa tra i 18 e 65 anni;
- essere residente nel comune di Brolo da almeno 2 anni:
- essere disoccupato o inoccupato;
- trovarsi in stato di bisogno;
- possedere un' attestazione ISEE di € 1.000,00 a persona aumentato a € 2.000,00 in presenza di disabile nel nucleo familiare;
- Di non essere percettore di RdC o altri ammortizzatori sociali;
- Di non aver prestato nell'anno in corso, a qualsiasi titolo, alcuna attività lavorativa presso il Comune di Brolo;

Per ogni nucleo familiare potrà presentare istanza soltanto un componente. A parità di punteggio, si terrà conto del reddito risultante dall'attestazione ISEE per singolo componente. L'Amministrazione comunale si fa carico per ciascun soggetto avviato al Servizio Civico dell'Assicurazione contro gli infortuni e sulla responsabilità civile verso terzi. Ad ogni soggetto che presterà il Servizio Civico per un periodo di 60 giorni per un'attività di 3 ore giornaliere con flessibilità di orario, verrà erogato un compenso mensile forfettario fissato in Euro 300,00 ed erogato dietro presentazione dell'attestazione dell'avvenuto svolgimento del Servizio conferito.

Le domande di ammissione, redatte sull'apposito modulo a disposizione presso l'U.R.P. o scaricabili On line dal sito del Comune, dovranno pervenire al Protocollo Generale di questo Ente **entro le ore 12,00 del 20/10/2020.** Per informazioni 0941536031

L'Assessore ai Servizi Sociali Tindara FJORAVANTI Il Responsabile dell'Area Amministrativa Adriana GAGLIO